26/10/2020 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1537144

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1537144 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 23 / 2020 - CCAE-DC (11.01.35.01)

Nº do Protocolo: 23074.087478/2020-17
Rio Tinto-PB, 21 de Outubro de 2020

Portaria CCAE/N° 30, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020.

A Direção do Centro de Ciências Aplicada e Educação, da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Art. 1º Designar, os membros abaixo descritos, para comporem o Colegiado do Curso Pedagogia do Centro de Ciências
Sociais e Educação da UFPB.

Presidente : Maria Valdenice Resende Soares;

Vice- presidente: Joel Araújo Queiroz;

Representantes do Departamento de Educação:

Aline Cleide Batista, titular.

Aurília Coutinho Beserra de Andrade, suplente.

Representantes do Departamento de Letras:

Walquíria Nascimento da Silva, titular.

Silvio Luís da Silva, suplente.

Representantes do Centro Acadêmico de Pedagogia:

Celestino Albino da Silva Neto, titular.

Maria Aparecida Marinho de Oliveira, suplente.

Art 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação

(Assinado digitalmente em 22/10/2020 16:02 )
MARIA ANGELUCE SOARES PERÔNICO BARBOTIN

DIRETOR
Matrícula: 2517224

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 23, ano: 2020, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 21/10/2020 e o código de verificação:

af47670390

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf